THYESTES.

42

PL. Gnatris relinquens. TH. Non capie regnum duos.
 PL. Miser esse mavult, esse qui felix potest?
 TH. Mihi crede, falsis magna nominibus placens,
 Frustra timentur dura, dum excelsus steti,
 Nunquam pavere defici, atque ipsunt mei
 Ferrum timere lateris. Ó quantum bonum erat,
 Obstare nulli, capere securas dapes!
 Humi jacentem sceleram non intrant casam,
 Tutusque mensa capit angusta cibus.
 Venesuni in auro bibitur: expertus loquitur.
 Malam bonae preferre fortunam licet.
 Non vertice alti montis impositam domum,
 Et emineat civitas humilis tremit,
 Nec fulget altis splendidum tectis ebur;
 Sonnosque non defendit excubitor meos
 Non classibus piscamus; & retro mare
 Iacta sugamus mole; non ventrem improbum
 Alimus tributo gentium; nullus mibi
 Ultra Getas metatur & Parthos ager:
 Non thure colimur; nec meæ, exculo fove,
 Ornantur aræ; nulla culminibus meis
 Imposita nutat silva; nec fumant manu
 Succensa multa stagna: nec somno dies,
 Bacchoque nos ducenda pervigili datur.
 Sed non timemus, tutæ sine telo est domus;
 Rebusque parvis alta præstatur quies.
 Immate regnum est; posse sine regno pati.
 PL. Nec abnuendum est, si dat imperium deus.
 THY. Nec appetendū. PL. Frater ut regnes rogat.
 THY. Rogat timendū est, errat hic aliquis dolus.
 PL. Redire pietas, unde summota est, solet,
 Reparatus vires iustus amissas aenor.
 THY. Amat Thyesten frater? æthereas prius
 Perfundet Arctos pontus, & Sicili rapax
 Confister æstu unda, & Ionio seges
 Matura pelago surget; & lucem dabit
 Nos atra terris; ante cum flammis aquæ,
 Cum morte vita, cum mari ventus fidem
 Feedusq; jungent. PL. Quam tamē fraudem times?
 THY. Omnem timori quem meo statuam modum?
 Quantum potest, tantū odit. PL. In te quid potest?
 THY. Pro me nihil jam metuo: vos facitis mihi
 Atrea timendum. PL. Decipi captus times?
 Serum est cavendi tempus in mediis malis.
 Eatur. THY. Vnum genitor hoc testor tamen,
 Ego vos sequor; non duco. PL. Respiciat deus
 Bene cogitata, perge non dubio gradu.

ATREVS.

ATREVS. THYESTES.

P^Lagis teneror clusa dispositis fera.
 Et ipsum, & una generis invisi indolem
 Iunctam parenti cerno: jam tuto in loco
 Versantur odia: venit in nostras manus
 Tandem Thyestes: venit, & totus quidem.
 Vix tempore animo, vix dolor frenos capit.
 Sic, cum feras vestigat, & longo sagax
 Loro tenetur Vimber, ac presso vias
 Scrutatur ore; dum procul lento suem
 Odore sentit, paret, & tacito locum
 Rostro peterrat, præda cum propior fuit:
 Cervice tota pugnat, & gemitu vocat
 Dominum morantem, seque retinenti eripit.
 Cum spirat ira sanguinem, nescit tegi.
 Tamen tegatur, adspice, ut multo gravis
 Squallore vultus obruit moestos coma:
 Quam foeda jaceat barba, præstatur fides.
 Fratrem juvat videre: complexus mihi
 Redde expetitos, quidquid irarum fuit,
 Transferit, ex hoc sanguis ac pietas die
 Colantur: animis odia damnata excidant.
 THY. Dilucere possem cuncta, nisi talis fore.
 Sed fareor, Atreus, fareor, amisisti omnia
 Quæ credidisti, pessimam causam meam
 Hodie pietas fecit: est prorsus nocens,
 Quicunque visus tam bono fratri est nocens.
 Lachrimis agendum est: supplicem primus vides.
 Haec te precantur pedibus intactæ manus:
 Ponatur omnis ira, & ex animo tumor
 Erasæ abeat: oblides fidei accipe
 Hos innocentes. ATR. frater à genibus manus
 Aufer, meoque potius amplexus pete.
 Vos quoque, senum præsidia, tot juvenes, meo
 Pendete collo. squalidam veltem exue,
 Oculisque nostris parce, & ornatus cape
 Pares meis: lætulique frater imperii
 Capelle partem, major hæc laus est mea,
 Fratris paternum reddere incolumi decus.
 Habere regnum casus est: virtus dare.
 THY. Dii paria frater precia pro tantis tibi
 Meritis repandant, regiam capitiis notam
 Squallor recusat noster, & sceptrum manus
 Insulta refudit. licet in media mihi
 Latere turba. ATR. recipit hoc regnum duos:
 THY. Meum esse credo, quidquid est frater tuum.